
24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 1/15 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

2.2. Prvky označení 

BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830  
Referenční číslo: 1354 
Datum vydání: 5. 10. 2012 Datum revize: 24. 1. 2020 Nahrazuje verzi ze dne: 31. 10. 2019 Verze č.: 14.0 

 
 

 

Forma výrobku : Směs 

Obchodní název : BAXIOL.SID 

UFI : 5T70-G002-P00M-CWF8 

Kód výrobku : 1354 

Typ výrobku : Detergent, dezinfekční prostředek 

Skupina výrobku :  Komerční výrobek 
 

1.2.1. Příslušná určená použití 

Hlavní kategorie použití : Profesionální použití 

Specifikace průmyslového/profesionálního použití : Pouze pro profesionální použití 

Použití látky/směsi : Tento přípravek je určen k biocidnímu použití. 

Funkce nebo kategorie použití : Tento přípravek je určen k biocidnímu použití. PT02 & PT04. Biocidy používejte opatrně. Před  

každým použitím si přečtěte štítek a informace týkající se výrobku. 

1.2.2. Nedoporučená použití 

Nejsou k dispozici žádné další informace. 
 

SOCIETE INDUSTRIELLE DE DIFFUSION 

2, rue Antoine ETEX 

94046 CRETEIL CEDEX – Francie 

T + 33 (0)1 45 17 43 00 - F + 33 (0)1 45 17 43 01 

contact@sid.tm.fr - www.sid.tm.fr 
 

Telefonní číslo pro naléhavé situace : INRS: +33 (0)1 45 42 59 59 

 
 

 

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 

 

Hořlavé kapaliny, kategorie 3 H226 

Žíravost / dráždivost pro kůži, kategorie 2 H315 

Vážné poškození / podráždění očí, kategorie 1 H318 

Nebezpečný pro vodní prostředí — akutní nebezpečí, kategorie 1 H400 

Nebezpečný pro vodní prostředí — chronické nebezpečí, kategorie 1 H410 

Úplné znění vět H: viz oddíl 16 

Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky a účinky na lidské zdraví a životní prostředí 

Nejsou k dispozici žádné další informace. 
 

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 

Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP) : 

 
 

 

GHS02 GHS05 GHS09 

Signální slovo (CLP) : Nebezpečnost 

mailto:contact@sid.tm.fr
http://www.sid.tm.fr/


BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 2/15 

 

 

Obsahuje :   Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimetyl, chloridy; EDTA a soli  

PEG-7/PPG-2 PROPYLHEPTYL ETHER 

Standardní věty o nebezpečnosti (CLP) :   H226 – Hořlavá kapalina a páry. 

H315 – Dráždí kůži. 

H318 – Způsobuje vážné poškození očí. 

H410 – Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) :   P210 - Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření. 

P273 – Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

P280 – Používejte ochranu očí, ochranné rukavice. 

P302+P352 – PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 

P305+P351+P338 – PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. 

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 

vyplachování. 

P310 – Okamžitě volejte lékaře/TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO. 
 

 2.3. Další nebezpečnost  

Ostatní nebezpečí nepodílející se na klasifikaci : Žádné za normálních podmínek. 

PBT: není relevantní – bez nutnosti registrace 

vPvB: není relevantní – bez nutnosti registrace 

 

 ODDÍL 3: Složení/informace o složkách  
 

 3.1. Látky  

Nehodí se 
 

 3.2. Směsi  
 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 
(ES) č. 
1272/2008 [CLP] 

propan-2-ol (Číslo CAS) 67-63-0 

(Číslo ES) 200-661-7 

(Číslo indexu ES) 603-117-00-0 

(Číslo REACH) 01-2119457558-25 

2,5 – 10 Flam. Liq. 2, H225 

Eye Irrit. 2, H319 

STOT SE 3, H336 

Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16- 

alkyldimetyl, chloridy 

(Číslo CAS) 68424-85-1 

(Číslo ES) 939-253-5 

(Číslo REACH) 01-2119965180-41 

2,5 – 10 Acute Tox. 4 (Oral), H302 

Skin Corr. 1B, H314 

Aquatic Acute 1, H400 (M=10) 

Aquatic Chronic 1, H410 (M=10) 

Eye Dam. 1, H318 

EDTA a soli (Číslo CAS) 64-02-8 

(Číslo ES) 200-573-9 

(Číslo indexu ES) 607-428-00-2 

(Číslo REACH) 01-2119486762-27 

2,5 – 10 Acute Tox. 4 (Oral), H302 

Acute Tox. 4  

(Inhalace: prach, mlha), H332         

Eye Dam. 1, H318 

STOT RE 2, H373 

PEG-7/PPG-2 PROPYLHEPTYL ETHER (Číslo CAS) 166736-08-9 

(Číslo ES) 605-450-7 

(Číslo REACH) výjimka polymerů  

2,5 – 10 Acute Tox. 4 (Oral), H302 

Eye Dam. 1, H318 

Diethylen glykol monoethyl ether (Číslo CAS) 111-90-0 

(Číslo ES) 203-919-7 

(Číslo REACH) 01-2119475105-42 

1 – 2,5 Eye Irrit. 2, H319 

UHLIČITAN SODNÝ (Číslo CAS) 497-19-8 

(Číslo ES) 207-838-8 

(Číslo indexu ES) 011-005-00-2 

(Číslo REACH) 01-2119485498-19 

1 – 2,5 Eye Irrit. 2, H319 

Úplné znění vět H: viz oddíl 16 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 3/15 

 

 

4.1 Popis první pomoci 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1. Hasiva 

5.3. Pokyny pro hasiče 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

 

 
 

Obecná opatření první pomoci :   V případě pochybností nebo přetrvávajících příznaků se vždy obraťte na lékaře. Nikdy 
nepodávejte nic ústy osobě v bezvědomí. 

Opatření první pomoci po vdechnutí :  Pokud se objeví příznaky, přejděte do volného prostoru a zasažený prostor vyvětrejte.   
Pacienta přeneste na čerstvý vzduch a zajistěte komfort při dýchání. Pokud se necítíte dobře, 
vyhledejte lékařskou pomoc. 

Opatření první pomoci po styku s kůží :   Okamžitě oplachujte po dobu 15 minut dostatečným množstvím vody. Sejměte zasažený 
oděv a obuv a před použitím je omyjte. Zasažený oděv před opětovným použitím vyperte. 
Pokud se během hodin po expozici objeví alergické příznaky, vyhledejte lékařskou pomoc. 
Pokud je zasažený povrch rozsáhlý a/nebo se projeví kožní léze, je nutno konzultovat lékaře 
nebo převézt pacienta od nemocnice. Může způsobit závažnější reakce při ulpění na kůži 
prostřednictvím oděvu, hodinek, prstenů nebo obuvi. 

Opatření první pomoci po styku s okem :  PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně vyplachujte vodou po dobu několika minut (10-15). Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li použity a je možno tak snadno učinit. Pokračujte ve vyplachování. 
V případě přetrvávající bolesti, mrkání nebo zarudnutí vyhledejte lékařskou pomoc. 

Opatření první pomoci po požití :   Zasažené osobě nepodávejte nic k pití, a to i když je při plném vědomí. NEVYVOLÁVEJTE 

zvracení. Pokud se necítíte dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 

nebo lékaře. U malých množství výrobku. Při požití vypláchněte ústa vodou (pouze pokud je 

pacient při vědomí). 

Symptomy/účinky :   Pokud se necítíte dobře, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Symptomy/účinky po vdechnutí :   Může způsobit podráždění dýchacího traktu. Kašel. 

Symptomy/účinky po styku s kůží :  Opakovaný nebo delší kontakt může způsobit mírné podráždění kůže. 

Symptomy/účinky po styku s okem :  V případě rizika vniknutí kapaliny do očí: Způsobuje vážné poškození očí. 

Symptomy/účinky po požití :  Požití není pravděpodobné. Požití může způsobit nevolnost, zvracení a průjem. 

Po vážnější expozici se poraďte s lékařem. 

 
 

 

Vhodná hasiva : Oxid uhličitý. Pěna. Suchý prášek. Polyvalentní prášky ABC. Prášky BC. 

Nevhodná hasiva : Silný proud vody. 

 

Riziko vzniku požáru :  Při delším zahřívání se mohou uvolňovat nebezpečné produkty rozkladu jako kouř, oxid 

uhelnatý a uhličitý. Nevdechujte výpary. 

Nebezpečné produkty rozkladu v případě požáru :  Oxid uhelnatý. Oxid uhličitý. 
 

Pokyny pro hašení požáru :  V případě většího požáru a větších množství: Vykliďte prostor. Požár haste z větší 

vzdálenosti z důvodu rizika exploze. Odstraňte všechny zdroje vznícení, pokud je 

bezpečné tak učinit. Zabraňte vniknutí hasicí vody do prostředí. 

Ochrana během hašení  :    Nevstupujte do prostoru požáru bez řádného ochranného vybavení včetně ochrany 
dýchacího traktu. 

 
 

 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Ochranné prostředky : Zabraňte jakémukoli styku s očima a kůží. 

Nouzové postupy : Evakuujte pracovníky nepodílející se na zásahu. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky : Nevdechujte výpary a kouř. Úklidovou skupinu vybavte odpovídající ochranou. 

Nouzové postupy : Zastavte únik, je-li to bezpečné. Prostor vyvětrejte. Odstraňte všechny zdroje vznícení. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 4/15 

 

 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 

8.1. Kontrolní parametry 

 

 

Zabraňte v proniknutí do kanalizace a povrchových vod. Zabraňte úniku do prostředí. Pokud kapalina pronikne do kanalizace nebo povrchových 

vod, uvědomte úřady. Vodu použitou při čištění shromážděte pro pozdější likvidaci. 

Pro omezení úniku :  Při větším úniku omezte zajištěním pomocí bariér. 

Metody čištění :  Rozlité látky co nejdříve nechejte vsáknout do inertních pevných látek, jako je jíl nebo 

křemelina. Rozlitá malá množství kapaliny zachyťte do nehořlavého absorpčního 

materiálu a odneste do kontejneru k likvidaci. Tento materiál a jeho nádoba musí být 

zlikvidovány bezpečným způsobem a v souladu s místními právními předpisy. 

Další informace  :  Čistěte přednostně pomocí detergentu. Vyhněte se používání rozpouštědel. Neutralizujte 

zásadu zředěnou kyselinou (př. NEUTRALIBASE). Neutralizujte odpad pro dosažení 

neutrálního pH (pH 6,5 až 8,5). 

Viz oddíl 8 - Omezování expozice/osobní ochranné prostředky. Likvidace zbytků viz oddíl 13 - Pokyny pro odstraňování. 

 
 

 

Další rizika při zpracování :   Měly by se používat nejiskřící nástroje. Nestříkejte na otevřený plamen a žhavé materiály. 
Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení (včetně statických výbojů). Při použití může 
vytvářet hořlavou směs par a vzduchu. Nádoby otevírejte pomalu tak, aby nemohlo dojít 
k případnému úniku. Dbejte na možné vzlínání při zasažení oděvu. Pracujte v dobře 
větraném prostoru. 

Opatření pro bezpečné zacházení :   P281 – Používejte osobní ochranné pracovní prostředky podle potřeby. Nesměšujte s jinými 
výrobky. Zkopírujte označení v případě rozdělení obalů. Při používání tohoto výrobku nejezte, 
nepijte a nekuřte. Před jídlem, pitím nebo kouřením a při odchodu z práce si umyjte ruce a 
další exponovaná místa jemným mýdlem a vodou. 

Teplota při zacházení :  5-40 

Hygienická opatření :  Znečištěný pracovní oděv by neměl být vynášen mimo pracoviště. Před opětovným použitím 

znečištěný oděv vyperte. 

Technická opatření :  Zajistěte dobré uzemnění pro skladování ve velkém. Je třeba dodržovat správné postupy 

uzemnění, aby se zabránilo vzniku statické elektřiny. 

Podmínky pro skladování :  Uchovávejte v původním obalu. Skladujte na suchém, dobře větraném místě mimo dosah 

zdrojů tepla, vznícení a přímého slunečního záření. 

Maximální doba skladování :  36 měsíců 

Skladovací teplota :  0-40 °C 

Zdroje tepla a vznícení :  Skladujte mimo dosah otevřeného ohně, zdrojů tepla nebo vznícení. Nekuřte. Zabraňte 
hromadění elektrostatického náboje. 

Skladovací prostor :  Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte nádobu těsně uzavřenou a opatřenou 

štítkem. Skladujte mimo dosah tepla. Chraňte před mrazem. 

Zvláštní zásady při balení :  Vhodné obalové materiály. Polyetylén. 

Obalové materiály :  Doporučuje se používat původní obal. 
 

Nejsou k dispozici žádné další informace. 

 
 

 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

Francie – limitní hodnoty expozice na pracovišti 

Místní název Alcool isopropylique 

VME [ppm] 200 ppm 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 5/15 

 

 

Používejte vhodný ochranný oděv. Noste nepropustné oblečení. Znečištěný nebo vlhký oděv okamžitě svlékněte. 

Materiály pro ochranný oděv: 

Používejte vhodné rukavice odolné vůči chemickým produktům (evropská norma EN 374). Ochranné rukavice: neoprenové rukavice, PVA, 

butylkaučukové rukavice. Výběr vhodných rukavic je rozhodnutí, které závisí nejen na typu materiálu, ale také na dalších kvalitativních 

vlastnostech, které se u jednotlivých výrobců liší. Dobu protržení materiálu rukavic určuje výrobce rukavic a je třeba ji respektovat. 

Ochrana rukou: 

Chemické brýle nebo ochranné brýle v souladu s normou EN 166 - Osobní prostředky k ochraně očí. Ochrana očí by měla být nutná pouze 

tam, kde by mohlo dojít k postříkání nebo rozstříknutí kapaliny. Uživatelům kontaktních čoček se doporučuje používat brýle při práci, kde 

mohou být vystaveni dráždivým výparům. V případě vysokého nebezpečí používejte obličejový štít k ochraně obličeje. V dílnách, kde se 

s výrobkem trvale manipuluje, zajistěte možnost výplachu očí. 

Ochrana očí: 

Používejte vhodný ochranný oděv a vhodnou obuv. Používejte ochranný oděv proti chemikáliím (typ 6) odpovídající normě EN 13034 na 

zamezení kontaktu s kůží. Zaměstnanci musí nosit pravidelně praný pracovní oděv. Znečištěný oděv a obuv před použitím svlékněte a vyperte. 

Odstraňte kontaminovaný oděv, hodinky, šperky a obuv, nejlépe v rukavicích. 

Ochrana kůže a těla: 

Za běžných podmínek použití při dostatečném větrání se nedoporučují žádné speciální prostředky na ochranu dýchacích cest. V případě 

nedostatečného větrání používejte vhodné dýchací přístroje. Kombinovaná plynová/prachová maska s filtrem typu AX/P2 v souladu s normou 

EN 141. 

Ochrana dýchacího traktu: 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

VLE [mg/m³] 980 mg/m³ 

VLE [ppm] 400 ppm 

Poznámka (FR) Valeurs recommandées/admises, TMP n°84 

 

 8.2. Omezování expozice  
 

Vhodné technické kontroly: 

Použití vhodných technických opatření by mělo mít vždy přednost před použitím osobních ochranných prostředků. Zajistěte místní odsávání nebo 

celkové větrání místnosti. V bezprostřední blízkosti každé možné expozice by měly být k dispozici fontánky pro nouzové výplachy očí a 

bezpečnostní sprchy. Před jídlem, pitím nebo kouřením a při odchodu z práce si umyjte ruce a další exponovaná místa jemným mýdlem a vodou. 

Osobní ochranné prostředky: 

Vyhněte se jakékoli zbytečné expozici. Osobní ochranné prostředky skladujte na čistém místě mimo pracoviště. Osobní ochranné prostředky 

používejte čisté a řádně udržované. Znečištěný nebo vlhký oděv okamžitě svlékněte. Pro osoby se sklonem k alergiím – používejte osobní ochranné 

prostředky. 

 

 

 

 

 

 

Symboly pro osobní ochranné prostředky: 

 

 ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  
 

 9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

Fyzický stav : Kapalina 

Vzhled :  Volně tekoucí 

Barva : Růžová 

Zápach : Charakteristický 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 6/15 

 

 

9.2. Další informace 

ODDÍL10: Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

10.2. Chemická stabilita 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

ODDÍL 11: Toxikologické informace  

11.1. Informace o toxikologických účincích 

Prahová hodnota zápachu : Nejsou k dispozici žádné údaje 

pH : 13 (12,5 až 13,5) 

pH roztoku : 10,1 až 10,9 (zředěný roztok při 1 %) 

Relativní rychlost odpařování (butylacetát = 1) : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Bod tání : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Bod tuhnutí : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Bod varu : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Bod vzplanutí : 55 °C 

Teplota samovznícení : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Teplota rozkladu : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Tlak par : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Relativní hustota : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Hustota : 1046 (1041 až 1051) kg/m³ 

Rozpustnost : Rozpustný ve vodě 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Viskozita, kinematická : < 47,801 mm²/s 

Viskozita, dynamická : < 50 mPa·s 

Výbušné vlastnosti : Výrobek není výbušný. Bez samovznícení. 

Oxidační vlastnosti : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Výbušné limity : Nejsou k dispozici žádné údaje 
 

Nejsou k dispozici žádné další informace. 

 
 

 

Stabilní výrobek pro doporučené použití a skladování. Hořlavá kapalina a páry. 
 

Stabilní výrobek pro doporučené použití a skladování. Hořlavá kapalina a páry. Může tvořit hořlavou/výbušnou směs par a vzduchu. 
 

Viz bod 10.1 o reaktivitě. 
 

Extrémně vysoké nebo nízké teploty. Přehřátí. Otevřený oheň. Jiskry. Přijměte preventivní opatření proti statickým výbojům. Nesměšujte s jinými 

výrobky. Viz oddíl 10 o neslučitelných materiálech. 

 

Žádné nejsou známé. 
 

Tepelným rozkladem vznikají oxid uhličitý, oxid uhelnatý, oxidy dusíku. Může uvolňovat hořlavé plyny. 

 
 

 

Akutní toxicita (orálně) :   Neklasifikováno 

Akutní toxicita (dermálně) :   Neklasifikováno 

Akutní toxicita (inhalačně) :   Neklasifikováno 

 

BAXIOL.SID 

LD50 orálně krysa > 2000 mg/kg 

10.5. Neslučitelné materiály 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 7/15 

 

 

 
 

PEG-7/PPG-2 PROPYLHEPTYL ETHER (166736-08-9) 

LD50 orálně krysa 300-2000 mg/kg (metoda OECD 423) 

 

Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl, chloridy (68424-85-1) 

LD50 orálně krysa 300-2000 mg/kg 

LD50 orálně 426 mg/kg 

LD50 dermálně krysa 795 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

LD50 dermálně králík 3412,5 mg/kg 

LD50 dermálně 2300 (≥ 1000) mg/kg krysa 

Toxikologický list INRS (Francie) Č. 253 

 

EDTA a soli (64-02-8) 

LD50 orálně krysa > 3030 (≥ 2000) mg/kg 

LD50 orálně 1780 (1000-2000) 

LD50 dermálně králík > 5000 mg/kg 

LC50 inhalačně krysa 4,14 mg/l/4 hod 

Toxikologický list INRS (Francie) Č. 276 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

LD50 orálně krysa > 2000 (4700-5840) mg/kg DL50 = 5840 (metoda OECD 401) 

LD50 orálně 4396 mg/kg tělesné hmotnosti 

LD50 dermálně krysa 2100 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

LD50 dermálně králík 13900 (≥ 2000) mg/kg (metoda OECD 402) 

LD50 dermálně 12800 mg/kg tělesné hmotnosti 

LC50 inhalačně krysa 72,6 (25-73) mg/l/4 hod 

LC50 inhalačně krysa (prach, mlha) > 46600 mg/l/4 hod (metoda OECD 403) (Akutní toxicita (inhalace: prach, mlha) 

LC50 inhalačně krysa (páry) 46600 mg/l/4 hod 

Toxikologický list INRS (Francie) Č. 66 

 

UHLIČITAN SODNÝ (497-19-8) 

LD50 orálně krysa 2800 mg/kg (metoda OECD 401) 

LD50 orálně 4090 mg/kg 

LD50 dermálně králík > 2000 mg/kg (metoda OECD 404) – nedráždivý a (metoda OECD 402) 

LD50 dermálně 117 mg/kg LD50 dermálně myš 

LC50 inhalačně krysa 2,3 mg/l / 2 hod 

 

Diethylen glykol monoethyl ether (111-90-0) 

Toxikologický list INRS (Francie) Č. 255 

 

Žíravost/dráždivost pro kůži :  Způsobuje podráždění kůže. (Nežíravý – žíravý pro kůži na lidské epidermis 

rekonstruované in vitro (EpiSkin test)) 

pH: 13 (12,5 až 13,5) 

Vážné poškození/podráždění očí :  Způsobuje vážné poškození očí. 

pH: 13 (12,5 až 13,5) 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 8/15 

 

 

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže :   Neklasifikováno 

Mutagenita v zárodečných buňkách :   Neklasifikováno 

Karcinogenita :   Neklasifikováno 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

Skupina IARC  3 - neklasifikovatelné 

 
Toxicita pro reprodukci :   Neklasifikováno 

 
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice :   Neklasifikováno 

 
Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice :   Neklasifikováno 

 
Nebezpečnost při vdechnutí :   Neklasifikováno 

 

BAXIOL.SID 

Viskozita, kinematická < 47,801 mm²/s 

 

Potenciální nepříznivé účinky na lidské 

zdraví a příznaky 

: Nejsou k dispozici žádné údaje. 

Další informace  : INRS: (pouze FRANCIE). Toxikologický list INRS (Francie): č. 66 (2009), číslo CAS 67-

63-0, č. 255 (2005), číslo CAS 111-90-0 a 276 (2009), číslo CAS 64-02-8. 

 

 ODDÍL 12: Ekologické informace   
 

 12.1. Toxicita  

Ekologie obecně :   Zacházejte v souladu se správnou praxí v oblasti průmyslové hygieny a bezpečnosti. 

Nevypouštějte výrobek do životního prostředí. 

Ekologie – voda  :  Velmi toxický pro vodní organismy. Může mít dlouhodobé škodlivé účinky na vodní organismy. 

Nebezpečné pro vodní prostředí, krátkodobě 

(akutní) 

Nebezpečné pro vodní prostředí, dlouhodobě 

(chronický) 

:   Velmi toxický pro vodní organismy. 

 
:   Velmi toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky. 

 

PEG-7/PPG-2 PROPYLHEPTYL ETHER (166736-08-9) 

LC50 ryby 1 10-100 mg/l Brachydanio rerio (metoda OECD 203) 

EC50 dafnie 1 10-100 mg/l (metoda OECD 202, část 1) 

 

Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl, chloridy (68424-85-1) 

LC50 ryby 1 0,28 mg/l LC50 96 h ryby 

LC50 ryby 2 0,28 mg/l směrnice OECD 203 během 28 dnů na Pimephales promelas 

LC50 ostatní vodní organismy 1 0,85 mg/l LC50 96 h ryby 

EC50 dafnie 1 0,016 mg/l EC50 48 h 

EC50 dafnie 2 0,25 mg/l EC50 48 h (směrnice OECD 202) 

EC50 ostatní vodní organismy 1 0,0058 mg/l dafnie 

EC50 72h řasy (1) 0,03 mg/l 

EC50 72h řasy (2) 0,02 mg/l Selenastrum capricornutum / (metoda OECD 201) 

ErC50 (řasy) 0,049 (0,02-0,049) mg/l (podle metody OECD 201) na Selenastrum 

capricornutum (dřívější název Pseudokirchnerella subcapitata) 

ErC50 (ostatní vodní rostliny) 0,03 mg/l 96 h směrnice OECD 201 (test inhibice pro růst řas) 

NOEC chronicky ryby 0,032 mg/l (34 dnů na Pimephales promelas) 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 9/15 

 

 

 

NOEC chronicky korýši 0,025 mg/l OECD 211, reprodukční test (21 d, Daphnia magna) 

NOEC chronicky řasy ≤ 0,01 mg/l (metoda OECD 201, Pseudokirchnerella subcapitata) 

 

EDTA a soli (64-02-8) 

LC50 ryby 1 > 121 (100-1000) mg/l (Lepomis macrochirus) 

LC50 ostatní vodní organismy 1 > 500 mg/l LC50 96 h ryby (Leuciscus idus) 

EC50 dafnie 1 140 (100-1033) mg/l 48 h 

EC50 dafnie 2 625 mg/l EC50 24 h - Daphnia magna [mg/l] / vodní blecha 

EC50 ostatní vodní organismy 1 2,77 mg/l 

EC50 ostatní vodní organismy 2 > 100 mg/l EC50 48 h vodní bezobratlí 

EC50 72h řasy (1) 500 (≥ 72) mg/l 

ErC50 (řasy) > 300 (≥ 100) mg/l EC50 72 h řasy [mg/l] (Scenedesmus subspicatus) 

NOEC chronicky ryby ≥ 36,9 mg/l 35 dnů 

NOEC chronicky korýši 25 mg/l 21 dnů 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

LC50 ryby 1 9640 (9640-15300) mg/l Pimephales promelas (metoda OECD 203) 

LC50 ryby 2 1400 (1400-1950) mg/l LC50 96 h - Lepomis macrochirus (Crapet arlequin) 

EC50 dafnie 1 2285-13299 mg/l 48 h (vodní blecha) 

EC50 dafnie 2 9714 mg/l EC50 24 h - Daphnia magna [mg/l] 

EC50 72h řasy (1) > 1000 mg/l 

ErC50 (řasy) > 100 mg/l (Raphidocelis subcapitata) (ErC50 72 h řasy) 

 

UHLIČITAN SODNÝ (497-19-8) 

LC50 ryby 1 320 (≥ 300) mg/l LC50 96 h ryby (metoda OECD 203) - Lepomis Macrochirus 

(slunečnice velkoploutvá) 

LC50 ostatní vodní organismy 1 265 mg/l vodní blecha 

EC50 dafnie 1 > 200 (200-265) mg/l EC50 48 h - Daphnia magna [mg/l] - (metoda OECD 202) - 

Cériodaphnia sp. 

EC50 72h řasy (1) 137 mg/l EC50 120 h řasy - (metoda OECD 201) - Nitzschia sp. 

 

 12.2. Perzistence a rozložitelnost  
 

BAXIOL.SID 

Perzistence a rozložitelnost Nestanoveno. 

 

PEG-7/PPG-2 PROPYLHEPTYL ETHER (166736-08-9) 

Biodegradace > 60 % OECD 301B 

 

Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl, chloridy (68424-85-1) 

Biodegradace 95,5 (≥ 70) % (podle metody OECD 301B) a (> 70 % - metoda 301 D) 

 

EDTA a soli (64-02-8) 

Perzistence a rozložitelnost Látka není považována za rychle rozložitelnou. 

Biodegradace 5 % OECD č. 302B, očkovací látka: během 28 dnů AKTIVOVANÝ KAL 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 10/15 

 

 

 
 

propan-2-ol (67-63-0) 

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. Na vzduchu rychle oxiduje fotochemickými 

reakcemi. Výrobek se při styku se vzduchem odpařuje. 

Biochemická spotřeba kyslíku (BOD) 1,171 g O₂/g látky 

Chemická spotřeba kyslíku (COD) 2,294 g O₂/g látky 

BOD (% z ThOD) 51 % ThOD 

Biodegradace > 70 (≥ 53) % 28 dnů 

 

UHLIČITAN SODNÝ (497-19-8) 

Perzistence a rozložitelnost Nehodí se. Anorganický materiál. 

 

 12.3. Bioakumulační potenciál  
 

BAXIOL.SID 

Bioakumulační potenciál Nestanoven. 

 

Kvartérní amoniové sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl, chloridy (68424-85-1) 

BCF ryby 1 79 mg/l během 35 dnů na Perca fluviatilis 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) 2,88 

 

EDTA a soli (64-02-8) 

BCF ryby 1 1-2 Lepomis macrochirus během 28 dnů 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) -0,43 

Bioakumulační potenciál Nemá bioakumulační potenciál. 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) 0,05 při 25 °C 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) 0,05 (metoda OECD 107) 

Bioakumulační potenciál Bez bioakumulace. 

 

UHLIČITAN SODNÝ (497-19-8) 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) -6,19 

Bioakumulační potenciál Nemá bioakumulační potenciál. 

 12.4. Mobilita v půdě  
 

BAXIOL.SID 

Mobilita v půdě Nestanovena 

 

propan-2-ol (67-63-0) 

Ekologie – půda  Materiál je dobře rozpustný ve vodě. Produkt je velmi mobilní. 

 

UHLIČITAN SODNÝ (497-19-8) 

Ekologie – půda Výrobek se snadno vsakuje do půdy. 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 11/15 

 

 

 

 12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB  
 

BAXIOL.SID 

PBT: není relevantní – bez požadované registrace 

vPvB: není relevantní – bez požadované registrace 

 12.6. Jiné nepříznivé účinky  

Další informace  : Žádné další účinky nejsou známy. Zamezte uvolňování do životního prostředí. 

 
 

 ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování  
 

 13.1. Metody nakládání s odpady  

Regionální legislativa (odpady) :   Správné nakládání se směsí odpadů a/nebo nádobou na odpad musí být určeno v souladu 
se směrnicí 2008/98/ES. Výrobek nevypouštějte do životního prostředí. Nevypouštějte na 
místa, kde by jeho hromadění mohlo být nebezpečné. 

Metody nakládání s odpady :   Odevzdejte schválenému sběrnému zařízení. Nařízení týkající se odpadů je kodifikováno 
v KODEXU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ podle přílohy č. 2000-914 ze dne 18. září 2000 týkající 
se legislativní části zákoníku o životním prostředí. - Různé texty, které lze nalézt, jsou: článek 
L.541-1 s článkem L.541-50, který se nachází v knize V (Prevence znečištění, rizika a 
škodlivé účinky), hlava IV (Odpady), kapitola I (Odstraňování odpadů a využití materiálů). 
Nakládání s odpady se provádí bez ohrožení lidského zdraví a bez poškození životního 
prostředí, zejména bez ohrožení vody, ovzduší, půdy, fauny a flóry. 

Doporučení pro likvidaci odpadních vod :   Odevzdejte schválenému sběrnému zařízení. 

Doporučení pro nakládání s výrobkem/obalem :   Likvidujte bezpečným způsobem podle místních předpisů. 

Další informace  :   Průmyslový odpad. Vyprázdněte kontejnery, uchovejte etikety. Prázdné nádoby 

nepoužívejte znovu bez řádného vyčištění nebo obnovy. Prázdné obaly zlikvidujte v souladu 

s místními předpisy pro likvidaci tohoto druhu odpadu, např. odvozem na skládku. 

Ekologie – odpadové materiály :   Neznečištěné obaly předejte licencovanému sběrnému zařízení. 

 
 

 ODDÍL 14: Informace pro přepravu  
 

V souladu s ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo 

UN 2924 UN 2924 UN 2924 UN 2924 UN 2924 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

HOŘLAVÁ KAPALINA, 

KOROZIVNÍ, JINAK 

NESPECIFIKOVÁNO 

HOŘLAVÁ KAPALINA, 

KOROZIVNÍ, JINAK 

NESPECIFIKOVÁNO 

Hořlavá kapalina, korozivní, 

jinak nespecifikováno 

HOŘLAVÁ KAPALINA, 

KOROZIVNÍ, JINAK 

NESPECIFIKOVÁNO 

HOŘLAVÁ KAPALINA, 

KOROZIVNÍ, JINAK 

NESPECIFIKOVÁNO 

Popis na přepravním dokumentu  

UN 2924 HOŘLAVÁ 

KAPALINA, KOROZIVNÍ, 

JINAK NESPECIFIKOVÁNO 

(propan-2-ol; kvartérní 

amoniové sloučeniny, 

benzyl-C12- 

16-alkyldimethyl, chloridy), 3 

(8), III, (D/E), NEBEZPEČNÝ 

PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

UN 2924 HOŘLAVÁ 

KAPALINA, KOROZIVNÍ, 

JINAK NESPECIFIKOVÁNO 

(propan-2-ol; kvartérní 

amoniové sloučeniny, 

benzyl-C12- 

16-alkyldimethyl, chloridy), 3 

(8), III,  

NÁMOŘNÍ ZNEČIŠŤUJÍCÍ 

LÁTKA/ NEBEZPEČNÁ 

PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

UN 2924 Hořlavá kapalina, 

korozivní, jinak 

nespecifikováno (propan-2- 

ol; kvartérní amoniové 

sloučeniny s, benzyl-C12- 

16-alkyldimethyl, chloridy), 3 

(8), III,    

NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

UN 2924 HOŘLAVÁ 

KAPALINA, KOROZIVNÍ, 

JINAK NESPECIFIKOVÁNO 

(propan-2-ol; kvartérní 

amoniové sloučeniny, 

benzyl-C12- 

16-alkyldimethyl, chloridy), 3 

(8), III,    

NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

UN 2924 HOŘLAVÁ 

KAPALINA, KOROZIVNÍ, 

JINAK NESPECIFIKOVÁNO 

(propan-2-ol; kvartérní 

amoniové sloučeniny, 

benzyl-C12- 

16-alkyldimethyl, chloridy), 3 

(8), III,    

NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

3 (8) 3 (8) 3 (8) 3 (8) 3 (8) 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 12/15 

 

 

 
 

  
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 

14.4. Obalová skupina 

III III III III III 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nebezpečný pro životní 

prostředí: Ano 

Nebezpečný pro životní 

prostředí: Ano  

Námořní znečišťující 

látka: Ano 

Nebezpečný pro životní 

prostředí: Ano 

Nebezpečný pro životní 

prostředí: Ano 

Nebezpečný pro životní 

prostředí: Ano 

Benzalkonium chlorid 

 

 14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele  
 

Silniční přeprava 

Klasifikační kód (ADR) : FC 

Zvláštní ustanovení (ADR) : 274 

Omezená množství (ADR) : 5 l 

Vyňatá množství (ADR) : E1 

Pokyny pro obaly (ADR) : P001, IBC03, R001 

Pokyny pro směsné obaly (ADR) : MP19 

Pokyny pro přenosné nádrže a nádrže na sypké hmoty (ADR) : T7 

Zvláštní ustanovení pro přenosné nádrže a nádrže 

na sypké hmoty (ADR) 

: TP1, TP28 

Kód pro nádrže (ADR) : L4BN 

Vozidlo pro přepravu nádrží : FL 

Kategorie přepravy (ADR) : 3 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – obaly (ADR) : V12 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – provoz (ADR) : S2 

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) : 38 

Oranžové štítky : 

 
 

 
Kód omezení pro tunely (ADR) : D/E 

Námořní přeprava 

Zvláštní ustanovení (IMDG) : 223, 274 

Pokyny pro obaly (IMDG) : P001 

Pokyny pro obaly IBC (IMDG) : IBC03 

Pokyny pro nádrže (IMDG) : T7 

Zvláštní ustanovení pro nádrže (IMDG) : TP1, TP28 

EmS č. (požár) :  F-E 

EmS č. (rozlití) :  S-C 

Kategorie uložení nákladu (IMDG) : A 

Uložení a manipulace (IMDG) : SW2 

Vlastnosti a pozorování (IMDG) : Způsobuje popáleniny kůže, očí a sliznic. 

MFAG č. : 132 

Letecká přeprava 

Vyňatá množství PCA (IATA) : E1 

Omezená množství PCA (IATA) : Y342 

Omezené množství, max. čisté množství PCA (IATA) : 1 l 

Pokyny pro obaly PCA (IATA) : 354 

Maximální čisté množství PCA (IATA) : 5 l 

Pokyny pro obaly CAO (IATA) :  365 

Maximální čisté množství CAO (IATA) :  60 l 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 13/15 

 

 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy Marpol a předpisu IBC  

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

Zvláštní ustanovení (IATA) :  A3 

ERG kód (IATA) :  3C 

Vnitrozemská vodní přeprava 

Klasifikační kód (ADN) : FC 

Zvláštní ustanovení (ADN) : 274 

Omezená množství (ADN) :   5 l 

Vyňatá množství (ADN) :  E1 

Přeprava povolena (ADN) : T 

Požadované vybavení (ADN) : PP, EP, EX, A 

Ventilace (ADN) : VE01 

Počet modrých kuželů/světel (ADN) : 0 

Přeprava po železnici 

Klasifikační kód (RID) : FC 

Zvláštní ustanovení (RID) : 274 

Vyňatá množství (RID) : E1 

Pokyny pro obaly (RID) : P001, IBC03, R001 

Pokyny pro směsné obaly (RID) : MP19  

Pokyny pro přenosné nádrže a nádrže na sypké hmoty (RID) : T7 

Zvláštní ustanovení pro přenosné nádrže a nádrže 

na sypké hmoty (RID) 

: TP1, TP28 

Kód pro nádrže RID (RID) : L4BN 

Kategorie přepravy (RID) : 3 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – obaly (RID) : W12 

Expresní zásilky (RID) : CE4 

Identifikační číslo nebezpečnosti (RID) : 38 
 

Nehodí se 

 
 

 

15.1.1. Předpisy EU 

Neobsahuje žádné látky REACH s omezeními přílohy XVII. 

Neobsahuje žádné látky z kandidátního seznamu REACH. 

Neobsahuje žádné látky REACH přílohy XIV.  

Neobsahuje žádné látky podléhající nařízení (EU) č. 649/2012 Evropského parlamentu a Rady ze 4. července 2012 ohledně exportu a importu 

nebezpečných chemických látek. 

Neobsahuje žádné látky podléhající nařízení (EU) č. 2019/1021 Evropského parlamentu a Rady z 20. června 2019 o perzistentních 

organických znečišťujících látkách. 
 

Další předpisy s informacemi, omezeními a 

zákazy 

:   Francie: Výrobek je v souladu s upravenou francouzskou vyhláškou z 8. září 1999 

týkající se čisticích prostředků z materiálů, které mohou přijít do styku s potravinami. 

Nařízení (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech: Kationtové 

povrchově aktivní látky: ≥ 5 < 15 %. Neiontové povrchově aktivní látky: < 5 %. EDTA a 

soli. Dezinfekční prostředky. 

****************. Označování biocidních látek štítky (nařízení 98/8/ES, 1896/2000, 1687/2002, 

2032/2003, 1048/2005, 1451/2007/ES, 528/2012/ES. Biocidní látky. Kvartérní amoniové 

sloučeniny, benzyl-C12-16-alkyldimethyl, chloridy (CAS č. 68424-85-1, TP1, TP2, TP3, TP4, 

TP8, TP10, TP11 a TP12): 5,6000 % m/m. propan-2-ol (CAS 67-63-0, TP1, TP2 a TP4): 

2,9000 % m/m. 

  Typ výrobku (biocid) :    2 - Dezinfekční prostředky a algicidy, které nejsou určeny k přímé aplikaci na lidi nebo zvířata  

                                                                        4 – Prostory pro potraviny a krmiva 

15.1.2. Národní předpisy 

Francie 

Nemoci z povolání :   RG 65 - Exematiformní léze alergického mechanismu 

RG 84 - Choroby způsobené kapalnými organickými rozpouštědly pro profesionální použití 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 14/15 

 

 

 

ICPE č. Klasifikovaná zařízení 
Označení rubriky 

Kód režimu Oddíl 

4331.text Hořlavé kapaliny kategorie 2 nebo kategorie 3 kromě rubriky 4330.  

Celkové množství pravděpodobně přítomné v zařízeních, včetně podzemních dutin, 

je: 

  

4331.1 1. Vyšší nebo rovno 1000 t 
Spodní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 5 000 t.  

Horní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 50 000 t. 

A 2 

4331.2 2. Vyšší nebo rovno 100 t, ale nižší než 1000 t                          

Spodní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 5 000 t.                  

Horní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 50 000 t. 

E  

4331.3 3. Vyšší nebo rovno 50 t, ale nižší než 100 t                                             

Spodní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 5 000 t.         

Horní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 50 000 t. 

DC  

4510.text Nebezpečný pro vodní životní prostředí kategorie akutní 1 nebo chronický 1. 
  

4510.1 Celkové množství pravděpodobně přítomné v zařízeních je: 
1. Vyšší nebo rovno 100 t 
Spodní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 100 t.  

Horní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 200 t. 

A 1 

4510.2 Celkové množství pravděpodobně přítomné v zařízeních je: 
2. Vyšší nebo rovno 20 t, ale nižší než 100 t                                 

Spodní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 100 t.  

Horní hraniční množství ve smyslu článku R. 511-10: 200 t. 

DC  

 

 15.2. Posouzení chemické bezpečnosti   

Nejsou k dispozici žádné další informace. 

 
 

 ODDÍL 16: Další informace   
 

Označení změn: 

Bod  Změněná položka  Změna Poznámky  

1.1  Doplněno   

2.2 Věty o nebezpečnosti (CLP) Upraveno   

2.2 Pokyny pro bezpečné zacházení 
(CLP) 

Upraveno  

 

Zkratky a akronymy: 

 ADR: Mezinárodní dohoda o silniční přepravě nebezpečných věcí 

 IMDG: Mezinárodní předpis pro přepravu nebezpečného zboží po moři 

 IATA: Mezinárodní sdružení leteckých dopravců 

 ICAO: Mezinárodní organizace pro civilní letectví 

 RID: Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 

 Třída nebezpečnost pro vodu (WGK) 

 LC50: Smrtelná koncentrace 50 procent 

 LD50: Smrtelná dávka 50 procent 

 
Doporučení pro výcvik : Běžným používáním tohoto výrobku se rozumí používání v souladu s pokyny na obalu. 



BAXIOL.SID 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění nařízení (EU) č. 2015/830 

24/11/2020 (Verze: 14.0) CZ (česky) 15/15 

 

 

 

Úplný text vět H a EUH: 

Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist) Akutní toxicita (inhalace: prach, mlha) kategorie 4 

Acute Tox. 4 (Oral) Akutní toxicita (orálně), kategorie 4 

Aquatic Acute 1 Nebezpečný pro vodní prostředí — akutní nebezpečí, kategorie 1 

Aquatic Chronic 1 Nebezpečný pro vodní prostředí — chronické nebezpečí, kategorie 1 

Eye Dam. 1 Vážné poškození/podráždění očí, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození/podráždění očí, kategorie 2 

Flam. Liq. 2 Hořlavé kapaliny, kategorie 2 

Skin Corr. 1B Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1, subkategorie 1B 

STOT RE 2 Toxicita pro specifické cílové orgány — opakovaná expozice, kategorie 2 

STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány — jednotlivá expozice, kategorie 3, narkóza 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H226 Hořlavá kapalina a páry. 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

H315 Dráždí kůži. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

SDS EU (REACH příloha II) 

Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a jsou určeny pouze k popisu výrobku pro účely požadavků na ochranu zdraví, 

bezpečnosti a životního prostředí. Neměly by proto být chápány jako záruka jakékoli konkrétní vlastnosti výrobku. 


